
  
 

                              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 

28.06.2021    г.                                                                                     № 853/01-03       
г. Апшеронск 

 

 

Об утверждении форм и сроков сдачи отчетности муниципальными 

учреждениями, подведомственными управлению образования 

администрации муниципального образования Апшеронский район, 

реализующими дополнительные общеобразовательные программы  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 года № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», в целях 

осуществления мониторинга количественных показателей по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формы и сроки сдачи отчетности муниципальными 

учреждениями, подведомственными управлению образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район, реализующими 

дополнительные общеобразовательные программы: 

1.1. Расчет планового количества человеко-часов на 20__-20__ учебный 

год по программам дополнительного образования (приложение № 1 к 

настоящему приказу) - предоставляется учреждением на момент проведения 

тарификации на соответствующий учебный год, утвержденной приказом 

управления образования муниципального образования Апшеронский район, а 

также по отдельному запросу; 

1.2. Отчет о фактическом количестве человеко-часов, исполненных 

за_____________ 20__ года по программам дополнительного образования, 

утвержденных муниципальным заданием на 20__ год и плановый период  20_ и 

20_годы» (приложение № 2 к настоящему приказу) -  предоставляется 

ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным. 

2. Признать утратившими силу: 

- приказ управления образования администрации муниципального 

образования Апшеронский район от 28 августа 2019 года № 1163/01-03 «Об 

утверждении форм и сроков сдачи отчетности муниципальными учреждениями, 

подведомственными управлению образования администрации муниципального 



 2 

образования Апшеронский район, реализующими дополнительные 

общеобразовательные программы»; 

- приказ управления образования администрации муниципального 

образования Апшеронский район от 4 сентября 2019 года № 1190/01-03 «О 

внесении изменений в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 28 августа 2019 года 

№1163/01-03 «Об утверждении форм и сроков сдачи отчетности 

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению 

образования администрации муниципального образования Апшеронский район, 

реализующими дополнительные общеобразовательные программы». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район С.А.Аипову. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования Апшеронский район                                                       Т.А.Борисенко 

 

 

 

 

 


